
8694 Torsdag den 8. maj 2003 (F 51) 

at det er der nu, nu kan de ældre vælge mellem 
flere forskellige retter hver dag, men man sparer 
samtidig nogle penge på kommunens budget 
ved at lave det her, så siger Enhedslisten i sin så- 
kaldte undersøgelse, at det er en nedskæring i 
forhold til de ældre. Det er ikke sikkert, at de æl- 
dre oplever det som en nedskæring. Det kan 
godt være, at de oplever det som en servicefor- 
bedring, at de nu hver dag kan vælge mellem to 
forskellige retter mad i forhold til før, hvor de 
ikke kunne vælge, men bare fik en tallerkenfuld 
placeret foran sig. 

Sådan kan man jo jonglere med tal, og det har 
Enhedslisten så gjort for at lave et eller andet bil- 
lede af en eller anden bestemt nedskæringspoli- 
tik. Jeg synes ikke, det er en seriøs tilgang til det, 
og derfor har jeg også valgt at tage det som så- 
dan. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl har haft mange uger 
til at påvise fejl i Enhedslistens undersøgelse. 
Det er endnu ikke lykkedes ham at komme med 
et eneste eksempel på en fejl, så vi venter stadig. 
Det kan jo også være, at hr. Kristian Thulesen 
Dahl en dag tør tage imod udfordringen og stille 
op til et offentligt debatmøde og påpege de fejl, 
han måtte mene der er i undersøgelsen. 

Men jeg mangler stadig at få svar på, om 
Dansk Folkeparti i de budgetaftaler, der skal I 
indgås i kommunerne i år, igen vil lade de ældre 
betale prisen for, at Dansk Folkeparti er kommet 
til magten. Vil man igen være med til at skære 
ned på ældreområdet? 

Vil man, når der skal forhandles kommuneaf- 
taler, igen være sikkerhedsnet for regeringen? 
Vil man igen stille op til at straffe de amter og 
kommuner, der vælger at prioritere velfærd og 
god service for borgerne højere end skattemini- 
sterens, finansministerens og statsministerens 
løfter om skattestop? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Om jeg så havde 125 år, ville jeg ikke finde et 
eneste tal, der er rigtigt i Enhedslistens undersø- 
gelse, for jeg bruger ikke 125 år på at kigge på 
det, ligesom jeg heller ikke har brugt de seneste 
3 uger på at gøre det. Så uanset hvor lang tid, 
man giver mig, bruger jeg ikke tiden til det, for 
jeg synes, det er så utrolig useriøst. 

Jeg synes simpelt hen, det er en mærkelig til- 
gang. Selv om der er realvækst, selv om der i en 

kommune bliver brugt flere penge i år på ældre- 
området, end der blev sidste år, når Enhedsli- 
sten frem til, at det er en nedskæring. Ligegyl- 
digt hvordan man vender og drejer det, vil En- 
hedslisten stå fast på, at det er en nedskæring. 
Selv om de eksempler, jeg nævnte før, er med i 
Enhedslistens materiale som nedskæringer, hvor 
jeg så siger, at det ikke nødvendigvis kan tages 
med som en nedskæring, men at det lige så godt 
kan opleves af den ældre som en serviceforbed- 
ring, så anerkender Enhedslisten overhovedet 
ikke, at man går ind i den debat på det grund- 
lag, og derfor bruger jeg ikke mere tid på det. 

Uanset om vi siger 3 uger, eller om vi siger 
125 år, kan man sagtens stille det op og sige, at 
jeg har haft så og så lang tid til at finde en eller 
anden fejl. Ja, det har jeg haft, men jeg har ikke 
brugt tid på det -  derfor har jeg heller ikke fun- 
det nogen fejl, men jeg har altså heller ikke fun- 
det nogen rigtige tal -  ud over det, jeg gjorde på 
et tidspunkt for efterhånden lang tid siden. 

Med hensyn til de kommuneaftaler, der skal 
laves, vil vi, nøjagtig som vi har gjort det tidlige- 
re, gøre, hvad vi kan for at sikre de ældre nogle 
gode rammer, og det gør vi bl.a. ved at sige, at 
det, de offentlige udgifter kan stige med, skal 
hen til det offentliges kerneområder, og det er 
bl.a. de ældre. Det er en stor del af vores politik- 
grundlag, at det går i den retning, og det vil man 
også se i forbindelse med de kommuneaftaler og 
vores påvirkning af dem den her gang. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Så fik vi jo slået fast, at Dansk Folkeparti mener, 
det er useriøst at beskæftige sig med, at der er 
nedskæringer for de ældre rundtomkring i kom- 
munerne. Det er da ellers noget af en melding at 
komme med fra et parti, som ellers normalt går 
ud og siger, at det er de ældres forsvarer. Men så 
fik vi da slået det fast. 

Det er åbenbart useriøst at bruge tid på at se 
på, hvad ens parti laver rundtomkring i kom- 
munerne, og hvilke nedskæringer det medvir- 
ker til. Det er da sørgeligt, at hr. Kristian Thule- 
sen Dahl mener det. 

TV 2 har undersøgt Enhedslistens undersø- 
gelse af Dansk Folkeparti og deres måde at rea- 
gere på rundtomkring i kommunerne, og TV 2 
er jo ellers ikke ligefrem kendt for at være en rød 
tv-station, som vil lægge sig op ad Enhedslistens 
holdninger, tværtimod vil de nok snarere have 
en tendens til at synes, at hr. Kristian Thulesen 
Dahl er helt fantastisk. 


